
ZZZZ    ÁÁÁÁ    PPPP    IIII    SSSS    
z  31. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 26. 11. 2009 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

69 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy 
36 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
30 ředitel, zástupců ředitele a ředitelů odborů MHMP 
15 ředitelů organizací 
12 zástupců tisku 
  4 hosté 

 
CELKEM přítomných: 166 osob 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

RNDr. Miloš Gregar 

Ing. Filip Dvořák – na část jednání 

Mgr. Tomáš Chalupa – 
na dopolední část jednání 

Petr Kužel – na část jednání 

RNDr. Jana Ryšlinková, CSc. – 
 na část jednání 

Mgr. Markéta Reedová –  
pozdější příchod 

 
 
31. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl.m.Prahy v 9,15 hodin.  

    
Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 

schopno se usnášet. 
Dále předsedající primátor hl.m.Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na 

něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na 
internetové stránky www.magistrat.praha-město.cz. 

 
Předsedající primátor hl. m. Prahy před přistoupením k samotnému jednání 31. zasedání 
Zastupitelstva hl.m. Prahy si dovolil požádat přítomné, aby uctili minutou ticha památku 
zesnulého člena ZHMP  pana  Petra  Z a j í č k a, který náhle zemřel dne 27. října.      

 
 

Ověřením zápisu byli pověřeni Ing. Marcel Rückl a JUDr. Tomáš Homola. 
 
 
 
 



Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
 
předseda:   Ing. František Stádník 
členové:      Alena Samková 
                   Ivan Bednář 
                   Mgr. Hana Halová 
                   RNDr. Jiří Witzany, Ph.D. 
                   Ing. Karel Jech 
                   Ing. Viktor Pázler 
                   
tajemnicí výboru:  JUDr. Lenka Danielisová, 
                             ředitelka odboru LEG MHMP 
 
PRO:  62 PROTI: 0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
 
K programu jednání byly následující připomínky: 
 
Předsedající primátor hl. m. Prahy  informoval přítomné členy ZHMP, že obdrželi  
„Upravený návrh programu jednání“ , který odsouhlasila Rada HMP na svém  
jednání dne 24.11.2009, do svých schránek a zároveň e-mailem. Tento upravený návrh byl 
oproti návrhu programu, který byl součástí svolání tohoto jednání Zastupitelstva hl.m. Prahy 
doplněn a upraven takto: 
 
Nově se doplnily následující tisky:      
 
Tisk Z – 063 –  Návrh na bezúplatné a úplatné nabytí pozemků v k.ú. Miškovice, 
Vysočany a Dejvice z vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem 
státu pro Státní statek hl. m. Prahy "v likvidaci"d o vlastnictví hlavního města Prahy 
- náměstek primátora Blažek 
(tento bod se zařadil na program jednání jako bod 4/2. - původní bod 4. se změnil  
na bod  4/1.) 
 
Tisk Z – 153 –  Návrh na úplatný převod plynárenského zařízení vybudovaného v rámci 
stavby Plynové osvětlení  Praha 1 - Staré Město Celená a stavby Bydlení Špitálka - v 
ulicích Na Špitálce a Na Kodymce z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví Pražská 
plynárenská Distribuce, a.s.,  člen koncernu Pražská plynárenská, a.s. 
 - náměstek primátora Klega 
(tento bod se zařadil na program jednání jako bod  5/15.) 
 
 
 
 
 



Tisk Z – 129 –  Návrh na změnu charakteru části účelové investiční dotace poskytnuté z 
rozpočtu hl.m.Prahy v roce 2009  MČ Praha - Vinoř na přístavbu ZŠ a MŠ (ORG 40843) 
 - náměstkyně primátora Kousalíková 
(tento bod se zařadil na program jednání jako bod  13/3.) 
 
Tisk Z – 058  –  Návrh na uvolnění finančních prostředků z kapitoly 05 – zdravotnictví a 
sociální oblast formou účelové investiční dotace MČ Praha 11 
- radní Janeček 
(tento bod se zařadil na program jednání jako bod 16/6.) 
 
Tisk Z – 103 –  Návrh  na uvolnění finančních prostředků z kapitoly 05 –  zdravotnictví 
a sociální oblast formou účelové dotace MČ Praha 11   
- radní Janeček 
(tento bod se zařadil na program jednání jako bod 16/7.) 
 
Tisk Z – 105 –  Návrh  na rozdělení rezervy grantovém řízení HMP v sociální oblasti pro 
rok 2009 
- radní Janeček 
(tento bod se zařadil na program jednání jako bod 16/8.) 
 
Tisk Z – 068 –  Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 27/39 ze dne 
28. 5. 2009 – k návrhu na udělení grantů hl.m. Prahy vlastníkům památkově      
významných staveb a objektů v roce 2009  
- radní Richter 
(tento bod se zařadil na program jednání jako bod 21/2. - původní bod 21. se změnil  
na bod 21/1.) 
 
Tisk Z – 742 –  Návrh na bezúplatné nabytí mostů přes pozemní komunikaci  Freyova a 
pozemní komunikaci Poděbradská z vlastnictví B.C.D. s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 
- radní Štěpánek 
(tento bod se zařadil na program jednání jako bod 26/2. - původní bod 26. se změnil na bod 
26/1.) 
 
Tisk Z – 729 –  Návrh na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů OMI MHMP na r. 2009 
v kap. 03 - doprava za stavby městského okruhu 
- radní Šteiner 
(tento bod se zařadil na program jednání jako bod 28.) 
 
Tisk Z – 130 –  Petice „za spravedlivou privatizaci obecních bytů za stejných  podmínek 
pro všechny občany hl. m. Prahy“  
 - JUDr.Hoffman - předseda kontrolního výboru ZHMP 
(tento bod se zařadil na program jednání jako bod 29.) 
 
Původní body 28. a 29. se změnily na body 30. a 31. 
 
 
 
 
 



Dále byl  rozdán: 
Tisk Z - 148 – Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního transferu Dopravnímu 
podniku hl.m.Prahy, a.s. ve výši 1 mld. Kč a účelového  investičního transferu ve výši 
1 mld. Kč v roce 2009, který předložil člen ZHMP a předseda finančního výboru ZHMP  
JUDr. Petr Hulinský, Ph.D.  a požádal o jeho zařazení na program tohoto jednání ZHMP. 
Tento bod byl, s ohledem na problematiku, které se týkal, zařazen jako bod 2/2. s tím, že 
původní bod 2. se stal bodem 2.1. 
 
- do bloku informací se nově doplnil: 
bod  5. -Tisk Z – 083 - Informace o návrhu na uvolnění  finančních prostředků na 
realizaci II. kola "Krajského programu prevence kri minality hl. m. Prahy 2009" 
- náměstek primátora Blažek  
 
bod 6. -Tisk Z – 123 - Informace o návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 
0416 na rok 2009 pro předškolní zařízení, školy a školská zařízení kraje Hlavní město 
Praha na základě rozpočtového řízení II. 

- náměstkyně primátora Kousalíková 
 
bod 7. -Tisk Z – 119 - Informace  o návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 
0416 na rok 2009 u škol a školských zařízení zřizovaných hlavním městem Prahou a 
předškolních zařízení, škol a školských zařízení, zřizovaných městskými částmi hlavního 
města Prahy 
- náměstkyně primátora Kousalíková  
 
bod 8. -Tisk Z – 141  - Informace o bezbariérovém zpřístupňování stanic metra do  
roku 2015 
- radní Šteiner 
 
 bod 9. -Tisk Z – 158  - Informace o průběhu jednání se Stávkovým výborem odborů DP  
 - radní Šteiner 
 
bod 10. -Tisk Z – 151  - Informace k petici proti „záměru Rady městské části  Praha 4 
(dále jen Rada MČ Praha 4) prodat a zastavět pozemek parc. č. 2889/100 v k. ú. Krč“ 
- JUDr.Hoffman - předseda kontrolního výboru ZHMP  

          
bod 11. -Tisk Z – 160  - Informace k restrukturaliza čním opatřením Kongresového 
centra Praha, a.s. 
+ CD  
- radní Richter  
 
bod 12. -Tisk Z – 166  - Informace k aktualizaci  vývoje daňových příjmů hl. m. Prahy 
v r. 2009 
- primátor hl. m. Prahy  
 
K nově dozařazovaným tiskům dle upraveného návrhu programu jednání vystoupili: náměstek 
primátora Blažek, náměstek primátora Klega, náměstkyně primátora Kousalíková, radní Janeček, radní 
Richter, radní Štěpánek, radní Šteiner, předseda kontrolního výboru ZHMP, předseda finančního 
výboru ZHMP. 
 



 
V diskusi o programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: 
Macek, náměstek primátora Blažek, primátor hl. m. Prahy, předseda finančního výboru ZHMP, ředitelka 
odboru LEG MHMP, Witzany, Březina. 
 
Na návrh radního Janečka byly následující 4 tisky staženy z upraveného programu jednání: 
Jednalo se o: 
Tisk Z – 042 –  Návrh  na bezúplatné nabytí  7 ks stožárů veřejného osvětlení        
vybudovaných na částech pozemku parc.č. 653/1 v k.ú. Malešice, dle GP č.1078-         
60/2006 ze dne 26.2.2007 oddělených a nově označených jako parc.č. 653/9, parc.č. 
653/23, parc.č. 653/14, parc.č. 653/5, parc.č. 653/6, parc.č. 653/7, parc.č. 653/8, parc.č. 
653/10 a parc.č. 653/11 v pořizovací hodnotě 250. 941,- Kč bez DPH z vlastnictví 
Skanska Reality a.s., Líbalova 1/2348, 149 00  Praha 4, do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
Tisk Z – 145 –  Návrh  na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Šeberov z vlastnictví         
fyzických osob do vlastnictví hl.m. Prahy (Dvořáková, Smékalová a PhDr. Sousedík) 
 
Tisk Z – 146 –  Návrh na úplatné nabytí pozemku parc.č. 979/3 v k.ú. Šeberov z 
vlastnictví Jana Knotka do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
Tisk Z – 149 –  Návrh  na úplatné nabytí pozemků na území hl. m. Prahy z vlastnictví 
společnosti GROUND s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
 
Hlasování o změnách v programu jednání: 
 
Zařazení tisku Z - 063 
PRO: 64 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z - 153 
PRO:  63 PROTI:  0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z - 129 
PRO:  63 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z - 058 
PRO: 59 PROTI: 1 ZDR. 3 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z - 103 
PRO:  60 PROTI:  0 ZDR.  4 

Bylo přijato. 
 



Zařazení tisku Z - 105 
PRO: 65 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z - 068 
PRO:  63 PROTI:  0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z - 742 
PRO:  65 PROTI:  0  ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z - 729 
PRO:  62 PROTI:  0 ZDR.  3 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z - 130 
PRO:  63 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z - 148 
PRO:  46 PROTI:  1 ZDR.  15 

Bylo přijato. 
 
Návrh člena ZHMP Macka - zařadit tisk „Informace o závěrečné zprávě z auditu čipových karet 
Opencard“ jako bod 29/1. 
PRO: 25 PROTI:  14 ZDR. 25 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 
PRO:  62 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 
Primátor hl. m. Prahy sdělil přítomným, že prvním bodem tohoto jednání bude „Složení slibu členky 
Zastupitelstva hl. m. Prahy“. Přítomné seznámil s tím, že Rada HMP, vzhledem k úmrtí člena 
Zastupitelstva hl. m. Prahy Petra Zajíčka, vzala na vědomí usnesením č. 1700 ze dne 
10. 11. 2009 zánik mandátu člena ZHMP dnem 27.10.2009. V souladu s ustanovením § 56 odst. 2 
zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů  se dnem  
28. 10. 2009 stala členkou Zastupitelstva hl. m. Prahy Dagmar  G u š l b a u e r o v á, náhradnice 
z kandidátní listiny volební strany Komunistická strana Čech a Moravy.  
Primátor hl. m. Prahy požádal paní Dagmar  G u š l b a u e r o v o u, aby se přítomným 
představila a předstoupila před předsednictvo ke složení slibu. 



Předseda návrhového výboru předstoupil k řečnickému pultu a přečetl text slibu. Znění slibu 
poté potvrdila Dagmar  G u š l b a u e r o v á   slovem „slibuji“ a pak jej stvrdila podáním 
ruky primátorovi hl. m. Prahy. Paní Dagmar Gušlbauerová se poté ještě přítomným 
představila. 
 
Bylo přistoupeno k projednávání bodů podle schváleného upraveného programu jednání. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Blažek. 
 
člen ZHMP Březina – technická - navrhl sloučit rozpravy k bodům pod poř. č. 2/1. Z - 125 a  
2/2. Z – 148. K návrhu se vyjádřila ředitelka LEG MHMP a primátor hl. m. Prahy. 
Hlasování ke sloučení rozpravy: Pro: 22  Proti: 20  Zdr. 11   Nebylo přijato. 
 
předseda finančního výboru ZHMP – technická – pořadí projednávání bodů Z-125 a Z-148.- připomínka 
 
   2/1.              primátor hl. m. Prahy 

 
Návrh na poskytnutí zúčtovatelné zálohy ve výši 900 000 tis. Kč Dopravnímu podniku  hl. m. Prahy, a.s. 
formou účelového neinvestiční transferu v roce 2009 
  TISK:        Z - 125 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  65          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/1 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Březina (hlasování o třetím vystoupení – Pro: 30  Proti: 1  
Zdr. 25) Nebylo přijato, předseda finančního výboru ZHMP, Witzany (hlasování o třetím vystoupení – 
Pro: 29 Proti: 1 Zdr. 19) Nebylo přijato, radní Šteiner, Semelová, Kolínská, Gušlbauerová, Tylová, 
Macek, Žďárský, Weinert, Ambrož 
 
člen ZHMP Slezák a předseda finančního výboru ZHMP – v rámci diskuse - technická – hlasování nové 
členky ZHMP paní Gušlbauerové – vysvětlila ředitelka odboru LEG MHMP. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse a v rámci 
závěrečného slova vystoupil také Pavel Procházka – pověřený řízením p. o. ROPID. 
 
Protinávrh předsedy finančního výboru ZHMP – navrhl v bodě „I. 1. ZHMP schvaluje navýšení objemu 
rozpočtu...“ navýšit původní částku „900.000 tis. Kč“ na „1 mld. Kč“ a  dále navrhl změnit původní 
částku „900.000 tis. Kč“ i na závěr textu bodu „1.“-  „.…tř. 8 - financování položka 8115 (úspora 
hospodaření za rok 2008) o „1 mld. Kč“ 
Pro: 25  Proti: 11  Zdr. 28 
Nebylo přijato. 
 
Protinávrh  člena ZHMP Witzanyho – v bodě „I. schvaluje 1. navýšení objemu rozpočtu…“ změnit  
původní částky ve výši „900.000 tis. Kč“ na nové částky „2.000.000 tis. Kč“ 
Pro: 26 Proti: 15  Zdr. 24   Nebylo přijato. 



 
Protinávrh členky ZHMP Gušlbauerové – do bodu „II. ukládá..“ doplnit text ve znění: „2. předložit k  
informaci ZHMP auditovaný výsledek hospodaření DP hl.m.Prahy za 1. až 3. čtvrtletí 2009 
s vyúčtováním a zdůvodněním prokazatelné ztráty DP hl. m. Prahy s provozováním veřejné dopravy a 
s návrhem jejího finančního krytí    T: 17. 12. 2009“ 
Pro: 19  Proti: 15  Zdr. 31 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato v původním znění beze změny. 
 
 
   2/2.              předseda  finančního výboru ZHMP JUDr. Hulinský, Ph.D. 

 
Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního transferu Dopravnímu podniku hl.m.Prahy, a.s. ve výši 1 
mld. Kč a účelového investičního transferu ve výši 1 mld. Kč v roce 2009 
  TISK:        Z –148 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  26          PROTI:  4         ZDRŽEL SE:  31         
 
 
   NEPŘIJATO                                                                    
 
Materiál uvedl předseda finančního výboru ZHMP JUDr. Hulinský, Ph.D., který vyzval k vystoupení 
generálního ředitele DP hl. m. Prahy Ing. Dvořáka.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Witzany, Březina, radní Šteiner, Macek, primátor hl. m. Prahy, 
Kolínská, Drhová, Ambrož, Hodek. 
 
Závěrečné slovo přednesl předseda finančního výboru ZHMP JUDr. Hulinský, Ph.D., který reagoval na 
příspěvky z diskuse. 
 
předseda finančního výboru ZHMP – upravil původní text usnesení v bodě „I. schvaluje 1. navýšení 
objemu rozpočtu běžných a kapitálových výdajů vlastního hl. m. Prahy v kapitole 0329 – Doprava (odpa 
2221) v celkové výši 1 mld. Kč a za současného navýšení třídy 8 – financování, položka 8115 (úspora 
hospodaření za rok 2008) o 1 mld. Kč“  
Bod 2. vypustit. 
Přečíslovat bod 3. na bod 2., ve stejném znění jako původní bod 3.  
Bod II. ukládá Radě HMP 1. zajistit…….“ a „2. zohlednit bod I………….“ ponechat beze změny. 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    3.              primátor hl. m. Prahy 
 

Návrh na změnu účelu investiční dotace poskytnuté z rozpočtu hl.m. Prahy MČ Praha – Benice na 
základě usnesení ZHMP č. 26/1 z 23. 4. 2009 
  TISK:        Z – 003 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  61          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/2 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   4/1.              primátor hl. m. Prahy 

 
Návrh na přidělení finančních prostředků v oblasti sportu a tělovýchovy na rok 2009 
  TISK:        Z – 773 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/3 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
   4/2.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na bezúplatné a úplatné nabytí pozemků v k.ú. Miškovice, Vysočany a Dejvice z vlastnictví 
České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy "v likvidaci" do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 063 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/4 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



   5/1.              náměstek primátora Klega 
 

Návrh na schválení úplatného převodu pozemků parc.č. 56/1, parc.č. 53/3 z vlastnictví hl.m. Prahy a 
směny pozemků parc.č. 53/5, 53/4 a části pozemku parc.č. 57/3, parc.č. 57/2 ve vlastnictví hl.m. Prahy 
za část pozemku parc.č. 53/7 ve vlastnictví AutoFREIBERG spol. s r.o. všechny v k.ú.  Břevnov 
  TISK:        Z – 641 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/5 
Materiály pod poř. č. 5/1. – 5/15. uvedl náměstek primátora Klega. 
 
V usnesení byl upraven kontrolní termín na termín. 
 
   5/2.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh úplatného převodu objektu bez č.p. na pozemku parc.č. 397/181 v k.ú. Chodov 
  TISK:        Z – 692 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/6 
V usnesení byl upraven kontrolní termín na termín. 
 
   5/3.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu části pozemku parc.č. 4400/526 o výměře 471 m2 v k.ú. 
Modřany z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti A care s.r.o. 
  TISK:        Z – 095 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:  2         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/7 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   5/4.              náměstek primátora Klega 
 

Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 3298 o výměře 435 m2 v k.ú. Libeň z vlastnictví hl.m. Prahy 
do vlastnictví PONCA spol. s r.o. 
  TISK:        Z – 551 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/8 
V usnesení byl upraven kontrolní termín na termín. 
 
   5/5.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 3221 a parc.č. 3222 o celkové výměře 369 m2 v k.ú. 
Modřany z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti  SOLID a.s. 
  TISK:        Z – 094 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/9 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   5/6.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc.č. 841 v k.ú. Háje (LV 793) o výměře 223 m2 z vlastnictví 
hl.m. Prahy do vlastnictví Ing. Petra Partyka a MUDr. Vilmy Partykové 
  TISK:        Z – 650 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/10 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   5/7.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemku parc.č. 649/10 o výměře 210 m2, k.ú. Ruzyně 
z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví PaedDr. Ireny Stejskalové 
  TISK:        Z – 092 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   1        ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/11 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 
   5/8.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 141/1 o výměře 53 m2 (LV 793) a parc.č. 141/2 o výměře 
145 m2 (LV 793) v k.ú. Háje z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví  Iva Nováka a RNDr. Heleny 
Novákové 
  TISK:        Z – 656 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   2       ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/12 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 1. 12. 2009. 
 
   5/9.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 2579/6 o výměře 140 m2, parc.č. 2579/7 o výměře 28 m2 a 
parc.č. 2579/11 o výměře 4 m2  vše v k.ú. Hloubětín z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Ing. Otto 
Kechnera a Jany Kechnerové 
  TISK:        Z – 387 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:  1         ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/13 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  5/10.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu částí pozemků parc.č. 2513/3 o výměře 68 m2 a parc.č. 2513/1 
o výměře 12 m2 v k.ú. Dejvice z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví  Ing. Milana Korna a Ing. Martiny 
Kornové 
  TISK:        Z – 617 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50          PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/14 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
 
 
 
 
 
 



 
  5/11.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc.č. 310/133 v k.ú. Michle o výměře 77 m2 z vlastnictví 
hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti BORGO s.r.o. 
  TISK:        Z – 752 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/15 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
  5/12.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh úplatného převodu pozemku parc.č. 4021/41 o výměře 30 m2 v k.ú. Strašnice z vlastnictví hl.m. 
Prahy do vlastnictví spol. K-Development, s.r.o. se sídlem Praha 1, Myslíkova 174/23 
  TISK:        Z – 099 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/16 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
  5/13.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh úplatného převodu části pozemku parc.č. 70/1 o výměře 27 m2, k.ú. Motol z vlastnictví hl.m. 
Prahy do vlastnictví Ing. Emila Kesselgrubera 
  TISK:        Z – 091 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:   2        ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/17 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  5/14.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod plynárenského zařízení vybudovaného v ulicích Železné, Rytířské, U radnice, 
Jilské, Hlavsově, Karlově, Staroměstském náměstí a Malém náměstí z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví Pražská plynárenská Distribuce a.s.,  člen koncernu Pražská plynárenská, a.s. 
  TISK:        Z – 104 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/18 
V usnesení byl v bodě II. upraven text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení“. 
 
  5/15.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod plynárenského zařízení vybudovaného v rámci stavby Plynové osvětlení  
Praha 1 - Staré Město Celená a stavby Bydlení Špitálka - v ulicích Na Špitálce a Na Kodymce z 
vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Pražská plynárenská Distribuce a.s.,  člen koncernu Pražská 
plynárenská, a.s. 
  TISK:        Z – 153 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/19 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nové znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“. 
 
    6.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu majetku do vlastnictví obce, pozemku parc.č. 
642/18 v k.ú. Dolní Měcholupy, dle zákona č. 92/1991 Sb. v platném znění 
  TISK:        Z – 768 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/20 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Gušlbauerová. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Klega, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
 
 



 
Protinávrh členky ZHMP Gušlbauerové – do bodu „I. schvaluje uzavření…“ za text  „…Dolní Měcholupy“ 
doplnit nový text ve znění „o výměře 1337 m2“. 
Pro: 12  Proti: 18   Zdr. 30 
Nebylo přijato. 
  
V usnesení byl v bodě II. upraven text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení“. 
 
 
  7/1.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemků parc.č. 1779/3 o výměře 724 m2 a 1781/2 o výměře 11 m2 v k.ú. 
Zbraslav do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 035 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  61           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/21 
 
Materiály pod poř. č. 7/1. a 7/2. uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/2.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí části pozemku parc.č. 557/7 k.ú. Lahovice o výměře 546 m2 a části pozemku 
parc.č. 1212/1 k.ú. Velká Chuchle o výměře 2121 m2 z vlastnictví JUDr. Jana Kavalírka do vlastnictví 
hl.m. Prahy pro realizaci stavby č. 0100 TV Zbraslav, etapa 0002 – Kanalizace Lahovičky 
  TISK:        Z – 707 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO: 60           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/22 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
    8.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na směnu objektu č.p. 2447, včetně technologie kotelny VOK 7 v k.ú. Stodůlky za nově 
vybudovanou technologii plynové kotelny v prostorách objektu společnosti Lidl Česká republika v.o.s. 
na pozemku parc.č. 2342/237 v k.ú. Stodůlky se společností Lidl Česká republika v.o.s. 
  TISK:        Z – 102 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/23 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nové znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“. 
 
  9/1.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 11/33 ze dne 29.11.2007 k návrhu na úplatné 
nabytí části pozemku parc.č. 999/2 k.ú. Ruzyně o výměře 320 m2 z podílového spoluvlastnictví 
Havlové Heleny, MUDr. Poštové Miluše, MVDr. Rákose Jiřího a Rákose Stanislava do vlastnictví hl.m. 
Prahy pro realizaci stavby č. 0117 TV Zbuzanská 
  TISK:        Z – 754 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   3        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/24 
Materiály pod poř. č. 9/1. a 9/2. uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  9/2.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 14/19 ze dne 28.2.2008 k návrhu na úplatné 
nabytí částí pozemku parc.č. 846/2 v k.ú. Písnice do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 097 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/25 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 1. 12. 2009. 
 
 



  10.              náměstek primátora Klega 
 

Návrh na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů OMI MHMP na rok 2009 v kap. 01 a v kap. 02 a 
poskytnutí účelové investiční dotace městským částem hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 114 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  62          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/26 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   11.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů,  svěření správy věcí 
z vlastnictví hl.m. Prahy  MČ Praha  11 
  TISK:        Z – 089 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48          PROTI:  1         ZDRŽEL SE:   11        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/27 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Březina, Witzany. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Klega, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   12.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z 
vlastnictví hl.m. Prahy městským částem Praha 3, Praha - Šeberov a Praha - Troja 
  TISK:        Z – 135 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/28 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



Řízení schůze převzal náměstek primátora Klega. 
  13/1.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v působnosti  SMT MHMP 
  TISK:        Z – 347 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45          PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/29 
Materiály pod poř. č. 13/1. -  13/3. uvedla náměstkyně primátora Kousalíková. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Semelová. 
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátora Kousalíková, která reagovala na příspěvek 
z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 1. 12. 2009. 
 
náměstek primátora Klega –  špatně zasunutá karta v hlasovacím zařízení - hlasoval „pro“ 
 
 
  13/2.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborné učiliště služeb, Praha 9, 
Novovysočanská 5 
  TISK:        Z – 805 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/30 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  13/3.         náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh na změnu charakteru části účelové investiční dotace poskytnuté z rozpočtu hl.m.Prahy v roce 
2009  MČ Praha - Vinoř na přístavbu ZŠ a MŠ (ORG 40843) 
  TISK:        Z – 129 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/31 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Žďárský. 
 



Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátora Kousalíková, která reagovala na příspěvek 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  14.              náměstkyně primátora Reedová 

 
Návrh na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti s postupem realizace projektů financovaných z 
Operačního programu Praha – Konkurenceschopnost 
  TISK:        Z – 074 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/32 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Reedová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   15.              radní Janeček 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví 
hl.m. Prahy městské části Praha – Čakovice 
  TISK:        Z – 088 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/33 
Materiál uvedl radní Janeček. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  16/1.              radní Janeček 

 
Návrh na bezúplatné nabytí 11 stožárů veřejného osvětlení, komunikace včetně dešťové kanalizace, 
silničních vpustí a jejich přípojek a pozemků parc.č. 2242/7, parc.č. 2243/6, parc.č. 2241/18, parc.č. 
2635/28 a parc.č. 2244 v k.ú. Hloubětín z vlastnictví Ing. Miloslava Nováka a MUDr. Evy Novákové do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 080 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/34 
Materiály pod poř. č. 16/1., 16/6., 16/7. a 16/8. uvedl radní Janeček.  
Usnesení bylo přijato beze změny. 



Body pod poř. č. 16/2. Z – 042, poř. č. 16/3.  Z – 145, poř. č. 16/4.  Z – 146 a poř. č. 16/5.  
Z – 149 byly panem radním Janečkem na začátku jednání před hlasováním o schválení upraveného 
programu jednání tohoto zasedání staženy z programu. 
 
  16/6.              radní Janeček 

 
Návrh na uvolnění finančních prostředků z kapitoly 05 - zdravotnictví a sociální oblast formou účelové 
investiční dotace MČ Praha 11 
  TISK:        Z – 058 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/35 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  16/7.              radní Janeček 

 
Návrh na uvolnění finančních prostředků z kapitoly 05 - zdravotnictví a sociální oblast formou účelové 
dotace MČ Praha 11 
  TISK:        Z – 103 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/36 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Kotvová, Ambrož. 
 
Doplňující návrh člena ZHMP Ambrože – do bodu „I. schvaluje 6. poskytnutí účelové investiční 
dotace……..“ doplnit za původní text „….Majerského č. p. 2034 – 2039“ nový text ve znění: „za 
podmínky, že objekt nebude zcizen“. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Janeček, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
  16/8.              radní Janeček 

 
Návrh na rozdělení rezervy v grantovém řízení HMP v sociální oblasti pro rok 2009 
  TISK:        Z – 105 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/37 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



 
  17/1.              radní Janeček 

 
Návrh na úplatný převod souvisejícího pozemku parc.č. 844/1 o výměře 776 m2 v k.ú. Vršovice z 
vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Společenství vlastníků jednotek Kodaňská 1399/75 
  TISK:        Z – 730 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/38 
Materiály pod poř. č. 17/1. a 17/2. uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  17/2.              radní Janeček 

 
Návrh úplatného převodu pozemků z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb postavených 
v rámci legislativy družstevní bytové výstavby platné do roku 1991 

Příloha č. 1 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 221/68 (349 m2) a 221/69 (351 m2) a části pozemku 
parc.č. 221/349 (890 m2) z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví vlastníků domů čp. 
1013 a 1014, k.ú. Černý Most 
 
Příloha č. 2 
k návrhu na úplatný převod pozemků zastavěných a pozemků souvisejících se zastavěnými pozemky v 
k.ú. Horní Měcholupy, z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví vlastníků bytů a 
podílových spoluvlastníků společných částí domů č.p. 442 až č.p. 450 situovaných na zastavěných 
pozemcích 
 
 
  TISK:        Z – 726 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/39 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nové znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“. 
 
 
 
 
 
 
 
 



   18.              radní Janeček 
 

Návrh na úpravu finančních prostředků v rámci kapitoly 05 
  TISK:        Z – 057 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/40 
Materiál uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   19.              radní Langmajer 

 
Návrh zadání celoměstsky významných změn II Územního plánu sídelního útvaru hl.m.Prahy 
+ CD 
  TISK:        Z – 116 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42         PROTI:  18         ZDRŽEL SE:  5         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/41 
Materiál uvedl radní Langmajer. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru infrastruktury ZHMP, Drhová, Choděra, 
Kolínská, Tylová, Adámek, předseda kontrolního výboru ZHMP, Žďárský, Ambrož, Jech, dále proběhlo 
hlasování o vystoupení občanů: Doc. Ing. Pavla Beneše, CSc. - člena ZMČ Praha – Suchdol (Pro: 40  
Proti: 0  Zdr. 16) Bylo přijato., hlasování o vystoupení pana Jana Chvátala – koalice OS Trojmezí  
(Pro: 37  Proti: 0  Zdr. 17 ) Bylo přijato., hlasování o vystoupení pana Josefa Šafránka (Pro: 37  Proti: 0  
Zdr. 17) Bylo přijato., hlasování o vystoupení pana Martina Skalského – sdružení Arnika (Pro: 26   
Proti: 8  Zdr.17 ) Nebylo přijato.,hlasování o vystoupení pana Miloše Růžičky (Pro: 38  Proti: 1  Zdr. 16) 
Bylo přijato., hlasování o vystoupení paní Milady Stroblové – Iniciativa občanů (Pro: 32  Proti: 2   
Zdr. 11 ) Nebylo přijato., hlasování o vystoupení paní Taťány Dohnalové – Iniciativa občanů (Pro: 32  
Proti: 2  Zdr. 15) Nebylo přijato., hlasování o vystoupení pana Václava Vika (Pro: 33  Proti: 1  Zdr. 17) 
Nebylo přijato.    
 
Závěrečné slovo přednesl radní Langmajer, který reagoval na příspěvky z diskuse. Radní Langmajer se 
ztotožnil s návrhem hlasování per partes. 
 
Protinávrh členky ZHMP Drhové – navrhla přeřazení změn č. 2265, 2331, 2345, 2440, 2742 a 2745  
z přílohy č. 2 do přílohy č. 3  
Pro: 13  Proti: 24  Zdr. 26 
Nebylo přijato. 
 
Protinávrh členky ZHMP Drhové - navrhla přeřazení změny č. 2156 a 939 z přílohy č. 5 do přílohy č. 3 
Pro: 20  Proti: 27  Zdr. 17 
Nebylo přijato. 



Protinávrh členky ZHMP Drhové – navrhla přeřadit změnu č. 1175 z přílohy č. 4 do přílohy č. 3 
Pro: 22  Proti: 22  Zdr. 18 
Nebylo přijato. 
 
Protinávrh člena ZHMP Ambrože – vyřadit z přílohy č. 2 změny č. 1566 a 2345 
Pro: 19  Proti: 23  Zdr. 22 
Nebylo přijato. 
 
Protinávrh člena ZHMP Ambrože -  navrhl vyřadit změnu č. 2215 z přílohy č. 4  
Pro: 13  Proti: 26  Zdr. 24 
Nebylo přijato. 
 
Návrh člena ZHMP Adámka – navrhl oddělené hlasování o příloze č. 4 - změna č. 1175 
Pro: 38  Proti: 4  Zdr. 17  (zmatečné) 
člen ZHMP Slezák a náměstkyně primátora Reedová – technická - požádali o opakování hlasování 
Protinávrh člena ZHMP Adámka – vyřadit změnu č. 1175 z přílohy č. 4 
Pro: 22  Proti: 27  Zdr. 15 
Nebylo přijato. 
 
Protinávrh člena ZHMP Adámka - vyřadit změnu č. 2156 z přílohy č. 5  
Pro: 20  Proti: 25  Zdr. 19 
Nebylo přijato. 
 
Návrh člena ZHMP Choděry – navrhl oddělené hlasování o schválení změny č. 2440 v příloze č. 2 
Pro: 18  Proti: 1  Zdr. 2 – zmatečné hlasování 
Opakované hlasování: 
Pro: 57  Proti: 1  Zdr. 3 
Bylo přijato. 
 
členka ZHMP Kolínská – technická – požádala o opakování hlasování z důvodu nejasnosti 
předloženého návrhu - člen ZHMP Choděra odsouhlasený návrh zopakoval 
 
Usnesení bylo přijato beze změn. 
 
člen ZHMP Jech – technická - navrhl přestávku na oběd – reagoval předsedající náměstek primátora 
Klega  
 
   20.              radní Langmajer 

 
Koncepty řešení změn 07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m.Prahy 
+ CD 
  TISK:        Z – 118 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44          PROTI:  7          ZDRŽEL SE:  8         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/42 
Materiál uvedl radní Langmajer. 



 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ryšlinková, Drhová. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Langmajer, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Protinávrh členky ZHMP Drhové – navrhla přeřadit z přílohy č. 4 do přílohy č. 5 změny č. 0970, 1009,  
1077, 1557 a 1686 
Pro: 14  Proti: 19  Zdr. 23 
Nebylo přijato. 
 
Protinávrh členky ZHMP Ryšlinkové – navrhla se členkou ZHMP Drhovou totožně pět změn (č. 0970, 
1009, 1077, 1557 a 1686), o kterých se již hlasovalo a ještě navrhla další tři změny, a to č. 1868, 1891 
a 1918 přeřadit z přílohy č. 4 do přílohy č. 5 
Pro: 14  Proti: 17  Zdr. 27 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  21/1.              radní Richter 

 
Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 27/39 ze dne 28.5.2009 - k návrhu na udělení 
grantů hl.m. Prahy vlastníkům památkově významných staveb a objektů v roce 2009 
  TISK:        Z – 747 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/43 
Materiály pod poř. č. 21/1. a 21/2. uvedl radní Richter. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  21/2.              radní Richter 

 
Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 27/39 ze dne 28.5.2009 – k návrhu na 
udělení grantů hl.m. Prahy vlastníkům památkově významných staveb a objektů v roce 2009 
  TISK:        Z – 068 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/44 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



 
   22.     radní Richter 

 
Návrh na uvolnění finančních prostředků z rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2009 z kapitoly 06 - KULTURA 
formou účelové dotace MČ Praha - Dolní Počernice 
  TISK:        Z – 007 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/45 
Materiál uvedl radní Richter. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   23.              radní Pešák 

 
Návrh na dofinancování lékařské služby první pomoci v souvislosti s vyhlášeným nejvyšším stupněm 
pandemického rizika chřipky H1N1 
  TISK:        Z – 017 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/46 
Materiál uvedl radní Pešák. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Ludvík.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   24.              radní Pešák 

 
Návrh na privatizaci zdravotnického zařízení Poliklinika Vinohrady, Vinohradská 1513/176, Praha 3, 
formou bezúplatného převodu na hl.m. Prahu 
  TISK:        Z – 783 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/47 
Materiál uvedl radní Pešák. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru infrastruktury ZHMP, Ambrož, Hurda, Žďárský.  
 
Závěrečné slovo přednesl radní Pešák, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 



předseda výboru infrastruktury ZHMP – technická – odmítání privatizace polikliniky Jarov do 
soukromých rukou – reagoval radní Pešák – přislíbil se problematikou zabývat 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nové znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“. 
 
  25/1.              radní Štěpánek 

 
Návrh na uvolnění účelově vázaných neinvestičních finančních prostředků městským částem hl.m. 
Prahy 
  TISK:        Z – 015 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/48 
Materiály pod poř. č. 25/1. a 25/2. uvedl radní Štěpánek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  25/2.              radní Štěpánek 

 
Návrh na uvolnění účelově vázaných neinvestičních finančních prostředků městským částem hl.m. 
Prahy 
  TISK:        Z – 034 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/49 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  26/1.              radní Štěpánek 

 
Návrh na úplatné nabytí lesního pozemku parc.č. 1365 k.ú. Jinonice o celkové výměře 22 010 m2 z 
podílového spoluvlastnictví paní Jany Zejdové a Jaroslavy Schürrerové do vlastnictví hl.m.Prahy 
  TISK:        Z – 107 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36          PROTI:   7        ZDRŽEL SE:  7         
   OPAKOVANÉ HLASOVÁNÍ:                           PRO:  39          PROTI:  10       ZDRŽEL SE:  5 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/50 
 
Materiály pod poř. č. 26/1. a 26/2. uvedl radní Štěpánek. 
 
 
 



předseda finančního výboru ZHMP, předseda hospodářského výboru ZHMP a člen ZHMP Žďárský –  
k výsledku hlasování – bylo přistoupeno k opakovanému hlasování 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  26/2.              radní Štěpánek 

 
Návrh na bezúplatné nabytí mostů přes ulici Freyova a ulici Poděbradská z vlastnictví B.C.D. s.r.o. do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 742 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48          PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  6         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/51 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    27.              radní Šteiner 

 
Návrh na zvýšení rozpočtu běžných výdajů pro PID v kapitole 03 – Doprava 
  TISK:        Z – 652 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/52 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    28.              radní Šteiner 

 
Návrh na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů OMI MHMP na r. 2009 v kap. 03 - doprava za stavby 
městského okruhu 
  TISK:        Z – 729 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/53 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Březina, Žďárský. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Šteiner, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 
    29.              předseda kontrolního výboru ZHMP JUDr. Hoffman 

 
Petice „za spravedlivou privatizaci obecních bytů za stejných podmínek pro všechny občany hl. m. 
Prahy“ 
  TISK:        Z –130 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/54 
 
Materiál uvedl předseda kontrolního výboru ZHMP JUDr. Hoffman. 
 
Po zahájení diskuse proběhlo hlasování o vystoupení pana Ing. Karla Berky – Občané za svá práva 
v Praze (Pro: 43  Proti: 0  Zdr. 0) Bylo přijato.  
Na vystoupení pana Ing. Karla Berky reagovala ředitelka LEG MHMP a člen ZHMP Žďárský.  
Dále proběhlo hlasování o vystoupení paní Evy Havelkové – SON Praha 6 (Pro: 22  Proti: 4  Zdr. 16) 
Nebylo přijato., hlasování o vystoupení Věry Grandové – občanské sdružení Obecní byty – Praha 11 
(Pro: 20  Proti: 2  Zdr.17) Nebylo přijato., hlasování o vystoupení pana Richtera – občanské sdružení 
Za privatizaci a zlepšení podmínek pro bydlení v MČ Praha 2 (Pro: 23  Proti: 1 Zdr. 20) Nebylo přijato., 
hlasování o vystoupení paní Miroslavy Kadlecové – Byt či nebyt – OS Praha 6 (Pro: 26 Proti: 2  Zdr. 16) 
Nebylo přijato., hlasování o vystoupení pana Jiřího Válka – Praha 3 – Občanské sdružení Žižkov 
(nejen) sobě (Pro: 26 Proti: 2 Zdr. 14) Nebylo přijato., hlasování o vystoupení paní Anny Hezounové – 
Praha 3 (Pro: 26  Proti: 2  Zdr. 16) Nebylo přijato. 
V diskusi poté vystoupila členka ZHMP Gušlbauerová, která přečetla příspěvek paní Havelkové – z 
Prahy 6.  
Dále vystoupil člen ZHMP Ambrož, který přečetl vystoupení pana Ing. Válka ze sdružení Žižkov (nejen) 
sobě. Vzhledem k časové náročnosti čteného příspěvku byl kompletní text příspěvku v tištěné podobě 
uložen jako příloha originálu tohoto zápisu. 
Poté vystoupila ještě členka ZHMP Kotvová.  
 
 
Závěrečné slovo přednesl předseda kontrolního výboru ZHMP JUDr. Hoffman, který reagoval na 
příspěvky z diskuse. 
 
Protinávrh členky ZHMP Halové – doplnit do původního textu usnesení bod „II. ukládá Radě HMP 
zajistit, aby hl. m. Praha jako obec garantovala stejné podmínky v oblasti bytové politiky všem občanům 
HMP bez rozdílu trvalého bydliště v jednotlivých městských částech“  (člen ZHMP Zoufalík – technická 
–  nehlasovatelný návrh)  
Pro: 7  Proti: 14  Zdr. 23 
Nebylo přijato. 
 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



 
 
    30.              předseda kontrolního výboru ZHMP 

 
Návrh personálních změn ve výborech ZHMP 
  TISK:        Z – 060 
   
  HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  31/55 
Nejdříve vystoupil předseda výboru informatiky a veřejné správy ZHMP JUDr. Homola, který 
předal slovo člence ZHMP Drhové, která přednesla za klub SZ návrh na zařazení člena ZHMP 
Ing. Karla Jecha do výboru informatiky a veřejné správy ZHMP. 
 
Poté vystoupil předseda kontrolního výboru ZHMP.  
 
Předseda návrhového výboru přečetl následující návrh usnesení předsedy kontrolního výboru 
ZHMP, o kterém proběhlo hlasování:  
 
 „Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

I. bere na vědomí, že  

ke dni 27.10.2009 zaniklo členství Petra Z a j í č k a  

ve Výboru dopravy ZHMP  

ve Výboru kontrolním ZHMP  

ve Výboru územního rozvoje ZHMP  

II. uvolňuje  

ke dni 26.11.2009  

JUDr. Františka H o f f m a n a  z funkce člena Výboru zahraničního ZHMP  

III. volí  

ke dni 26.11.2009  

1) Dagmar G u š l b a u e r o v o u  do funkce členky Výboru kontrolního ZHMP a  

do funkce členky Výboru územního rozvoje ZHMP  

do funkce členky Výboru zahraničního ZHMP  

2) Pavla  A m b r o ž e  do funkce člena Výboru dopravy ZHMP“ 

 

Usnesení bylo ve výše uvedeném znění přijato. 
 



Poté proběhlo hlasování o zařazení člena ZHMP Ing. Karla Jecha do výboru informatiky a 
veřejné správy ZHMP:  
Pro 22  Proti 5   Zdr.16 
Nebylo přijato. 
 
 
 
 
   31.                    
                

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
 
 
1. 132 Informace o významných dopravních omezeních na hlavních 

komunikacích v Praze 
radní Šteiner 

2. 077 Informativní zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení 
Zastupitelstva hl.m. Prahy 

primátor hl.m. Prahy 

3. 112 Informace o přidělení finančních prostředků v oblasti sportu a 
tělovýchovy na rok 2009 

primátor hl.m. Prahy 

4. 110 Informace o přidělení grantů v oblasti životního prostředí 
v roce 2009 – 2. kolo 

radní Štěpánek 

5. 083 Informace o návrhu na uvolnění  finančních prostředků na 
realizaci II. kola „Krajského programu prevence kriminality hl. 
m. Prahy 2009“ 

nám. Blažek 

6. 123 Informace o návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 
0416 na rok 2009 pro předškolní zařízení, školy a školská 
zařízení kraje Hlavní město Praha na základě rozpočtového 
řízení II. 

nám. Kousalíková 

7. 119 Informace o návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 
0416 na rok 2009 u škol a školských zařízení zřizovaných 
hlavním městem Prahou a předškolních zařízení, škol a 
školských zařízení, zřizovaných městskými částmi hlavního 
města Prahy 

nám. Kousalíková 

8. 141 Informace o bezbariérovém zpřístupňování stanic metra do 
roku 2015 

radní Šteiner 

9. 158 Informace o průběhu jednání se Stávkovým výborem odborů 
DP 

radní Šteiner 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
10. 151 Informace k petici proti „záměru Rady městské části Praha 4 

(dále jen Rada MČ Praha 4) prodat a zastavět pozemek parc. 
č. 2889/100 v k. ú. Krč“ 

JUDr.Hoffman 
předseda kontrolního 
výboru ZHMP 

11. 160 Informace k restrukturalizačním opatřením Kongresového 
centra Praha, a.s. 
+ CD  

radní Richter 

12. 166 Informace k aktualizaci vývoje daňových příjmů hl. m. Prahy 
v r. 2009 

primátor hl. m. Prahy 

 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 31/1 až  č. 31/55 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Náměstek primátora Klega poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 17,05 hodin. 

 
 
 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
  
 
 
 
                                                                                                            Ing. Marcel  R ü c k l 
 
 
 
                                                                                                            JUDr. Tomáš  H o m o l a 
 
 
 
 
Zapsala:  Jana Soběslavská 
                                                 


